
 

 

8. UGDYMO TURINIO IŠDĖSTYMAS 
 

Rugsėjis 
 

Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

 

Meninė  

Skatinti vaikus pasitikėti pažįstamais prižiūrinčiais suaugusiais, bei užmegzti artimą ryšį su vaikais. Siekti, kad vaikas ugdytųsi saugų 

prieraišumą. Ugdyti suvokimą, kad darželyje bus saugūs, mylimi ir jais bus rūpinamasi.  Pratinti prie dienos ritmo. Mokytis gebėti žaisti 

šalia esančių draugų, paprašyti daikto ar žaislo. 

 

Susipažinti su grupės aplinka, draugais, daiktais, žaislais ir kt. Pažinti savo ir draugų daiktus. Tvarkyti žaislus ir juos padėti į vietą, 

nemėtyti ant grindų. Grupuoti ir lyginti pagal dydį, spalvą.  Mokyti orientuotis grupės patalpose, suprasti patalpų paskirtį. 

Išmokti suprasti simbolį, kuriuo žymima lova, spintelė, rankšluostis. 

 

Skatinti pavadinti matomus daiktus, veiksmus ir reiškinius, pasakant vieną pagrindinį juos įvardijantį žodį. Mokyti įsidėmėti ir pavadinti 

paveikslėlius, žaislus, parodyti žvilgsniu, judesiu ir pakartoti taisyklingai žodžiu. Skatinti suprasti ir įvardinti jausmus, žodžiu, mimika ir 

veiksmu bendrauti su suaugusiais ir grupės draugais. Mokyti klausytis trumpų kūrinėlių, pavadinti ką veikia, kaip žaidžia, kaip jaučiasi, 

ko nori, t. y. ugdyti kalbinį bendravimą. 

 

Garantuoti įprastą, pasikartojantį dienos ritmą, užtikrinant vaikui saugumo jausmą. Pratintis judėti drauge. Ugdyti koordinaciją. Mokyti 

saugiai vaikščioti, judėti grupėje ir lauko aikštelėje. Padedant suaugusiajam pratinti plauti rankas ir veiduką, naudotis jam skirtu 

rankšluosčiu.  

Mokyti eiti po vieną, susikibus rankomis, vienas paskui kitą. Išmokti saugiai elgtis su žaislais ir nekišti jų į burną. 

 

Susipažinti su popieriaus lapu ir pieštukais. Bandyti tinkamai laikyti pieštuką rankoje ir suvokti jo paskirtį. Žaisti su lapu, braižyti įvairias 

linijas, vedžioti pirštuku, baksnoti, taškuoti. Bandyti popieriaus lape lieti dėmes, brūkšniuoti formas. Dideliame popieriaus lape daryti 

delniukų antspaudus. Išbandyti spalvotų kreidelių galimybes. Skatinti lipdyti iš plastilino susipažįstant su jo galimybėmis; minkyti, 

maigyti, tempti ir t.t. 

Klausytis ir bandyti dainuoti nesudėtingos melodijos daineles, atliekant imitacinius judesius. Imituoti lėlytės migdymą išgaunant 

pavienius garsus. 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Baublių-mokyklos 

daugiafunkcio centro direktoriaus  

2018 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V1-65 



 

 

Spalis  

 
Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

 

 

Meninė  

Ugdyti ir stiprinti gebėjimą žaidžiant trumpam įsijungti į kitų žaidimą, dalintis asmeniniais ir bendrais žaislais. Susipažinti su darželio aplinka, 

lauko žaidimų aikštele (pažintinė ekskursija). Žaisti judrius žaidimus ir mokytis saugos taisyklių. Patirti malonumą žaidžiant gamtoje. 

Žadinti norą dalyvauti darželio surengtoje Rudenėlio šventėje, patirti bendravimo džiaugsmą. 

 

Gėrėtis rudeniškų spalvų žaismu ir mokytis atskirti, bei pažinti krūmą nuo medžio. Renkant nukritusius lapus, kaštonus, giles į krepšelį, skirti 

juos pagal medžio rūšį ir spalvas. Atpažinti įprastus vaisius ir daržoves. Nusakyti jų požymius, savybes, spalvas. Skanauti, ragauti ir stengtis 

įsiminti jų skonį, dydį, formą. Mokytis komplektuoti po kelias, kurios tarpusavyje susietos aiškia prasme. 

Domėtis aplinkos daiktais, juos stebėti ir teisingai pavadinti. 

 

Mokytis mandagumo žodžių (ačiū, prašom, atsiprašau ir kt.); ir žodžių padedančių bendrauti su aplinkiniais (labas rytas, viso gero, sudie). 

Skatinti klausytis trumpų eilėraštukų, kūrinėlių, pasakojimų. Vartyti, žiūrinėti knygutes, aptarti, lyginti pavaizduotus daiktus. Įvairiais būdais 

aktyvinti vaikų kalbinį bendravimą. Mokytis atpažinti ir įvardinti daiktus, kuriuos gali tik pamatyti, ir kuriuos pamatyti ir paliesti. Kartoti, tarti 

žodžius, teisingai pasakyti vienu garsu, skiemeniu. Pakartoti žinomus daiktų pavadinimus, atsakyti į klausimus, pačiam klausti, paprašyti ir kt. 

 

Padedant suaugusiajam vis dar mokytis savarankiškai plautis rankeles ir veiduką, naudotis jam skirtu rankšluosčiu, servetėle, nosine, šukuotis. 

Mokytis savarankiškai valgyti, gerti iš puodelio. Bandyti įsiminti savo pastovią sėdėjimo vietą, atsistojant pristumpti savo kėdutę prie stalo. 

Sportuoti sporto salėje ir atlikti imitacinių mankštelių pratimus. Mokytis eiti, bėgti, lipti laiptais aukštyn ir žemyn, atsitūpti ir atsistoti. Bandyti 

sustoti į ratą, susikibus rankomis. Perlipti įvairias kliūtis. Paspirti ir ridenti kamuolį. 

Tenkinant vis didesnį vaiko poreikį judėti, lavinti rankų ir kojų judesius, bendrą kūno koordinaciją. 

 

Susipažinti su štampukų naudojimusi; štampuoti rudens lapų trafaretus, naudoti išpjaustytas daržoves ir kt. Skatinti pajusti rudens spalvų 

derinius. Braižyti linijas per visą lapą, rutuliuoti, štampuoti visame lape pasitelkiant fantazija. Tyrinėti įvairias piešimo galimybes, stebėti 

rezultatų netikėtumus. Bandyti piešti apvalias linijas. Žaisti didaktinius žaidimus, įsiminti medžių, krūmų, grybų, gėlių, daržovių, vaisių ir kt. 

pavadinimus.  

Atliekant elementarius ritmiškus judesius skambant muzikai, mokytis dainuoti nesudėtingos melodijos daineles, atlikti imitacinius judesius. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lapkritis  

 

 

Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

 

Meninė  

Pratinti pasisveikinti ir atsisveinti su suaugusiais ir bendraamžiais vis primenant. Pajusti skirtumą žaidžiant vienam ir žaidžiant drauge, kai 

aplink daug draugų. Mokytis parodyti pirštukais metų skaičių, atnešti ir nunešti vieną ir daugiau žaislų, daiktų. Bandyti pačiam apsirengti ir 

nusirengti, pasidėti daiktus tam skirtoje vietoje. Bendraujant, žaidžiant, veikiant gilinti supratimą apie draugus ir draugystę. 

 

Mokytis vis geriau orientuotis grupės aplinkoje; kur išdėlioti ar padėti daiktą, žaislą, pačiam jį susirasti, pasiimti, padėti. Parodyti kur didelis 

kur mažas daiktas. Žaidžiant didaktinius žaidimus, grupuoti daiktus pagal sąvokas vienas ir daug. Pratintis įgytą patirtį pritaikyti žaidimuose. 

Susipažinti su pagrindinėmis pasakomis ir jų veikėjais. 

Atpažinti ir teisingai pavadinti drabužėlius, bei ant kurios kūno dalies jis maunamas. 

 

Žiūrinėti paveikslėlius ir mokytis pasakyti kur vienas – daug. Pasakyti skaitvardžius su daiktavardžiais (viena galva, daug pirštukų, viena 

nosis, daug plaukų ir t.t.). Žiūrinėti žaislines pasakų knygeles, komentuoti pasakų veikėjus, parodyti pirštuku ir įvardinti jų kūno dalis, 

pamėgdžioti jų balsus, pavadinti vardais, pasakoti ką mato. Mokytis klausytis sukaupus dėmesį. Pajusti pasakų kalbos grožį, intonacijų 

įvairovę. 

 

Mokytis valgant laikytis švaros, nemėtyti maisto produktų, gerti tvarkingai iš puodelio jį prilaikant ranka, tinkamai naudoti šaukštą, naudotis 

servetėle. Plaunantis rankas netaškyti vandens. Ranksšluostį pakabinti prie savo ženkliuko. Pratintis pasiprašyti į tualetą. Nusišluostyti 

nosytę servetėle ir išmesti ją į šiukšlių dėžę. Skatinti vaikų fizinį aktyvumą: eiti, lipti, bėgti, saugiai lipti laiptais aukštyn ir žemyn, šliaužti, 

atsitūpti ir atsistoti, šokinėti abiem kojom, eiti atbulai, stumti ir traukti žaislus vaikščiojant. 

 

Skatinti piešti, taškuoti, brūkšniuoti, vaizduojant įvairias formas. Marginti drabužėlių, žvakelių trafaretus. Pratinti plasteliną rutulioti, volioti 

tarp delniukų, išgaunant rutuliuko formą. Vis dar mokytis tinkamai laikyti pieštuką rankoje. 

Dainuoti nesudėtingas daineles ir ritmiškai šokti pagal muziką. 

 

Gruodis  

 

Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

 

Skatinti vis labiau pasidžiaugti mokomosios veiklos rezultatais: paties ar draugo išmoktu eilėraštuku, dainele, piešinėliu, statiniu ir kt. 

Mokyti domėtis aplinka ir pastebėti ne tik savo, bet ir kitų poreikius (pasidalinti žaislais ir daiktais, negriauti statinių, nespardyti ir nemėtyti 

žaislų ir kt.). 

Skatinti emociškai išreikšti žiemos džiaugsmus, mylėti paukštelius, žvėrelius, rūpintis ir globoti juos. 

Patirti džiugią, šventinę nuotaiką ruošiantis žiemos šventėms. 



 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

Meninė  

 

Pažinti ir teisingai pavadinti asmens higienos reikmenis. Žinoti jų paskirtį. Pažinti žiemos aprangą. Teisingai grupuoti ir pavadinti pagal 

paskirtį; parodyti ir kalbėtis apie rūbelius, atrasti juos paveikslėliuose su žiemos vaizdais ir kt. Susipažinti su Kalėdų Seneliu ir jo 

šventiniais rūbais. Lyginti eglutės žaisliukus pagal spalvą ir dydį. Skatinti gebėjimą pažinti savo pakabintą žaisliuką. 

 

Padrąsinti ir skatinti vaikus žaidžiant kuo aiškiau kalbėtis su žaislais, pačiam su savimi, aiškinti savo veiksmus, planuoti žodžiu. Padedant 

pedagogui pasakoti ką daro, ką ruošiasi daryti. Aktyvinti apibendrinamuosius žodžius ir gausinti žodyną, stebint ir pavadinant daiktus, 

veiksmus. Žaisti žodžių žaidimus ir mokintis naujų. Mokytis suprasti ir įvardinti savo bei kitų grupės draugų jausmus. Skatinti pačiam 

pasirinkti ir paduoti suaugusiam, kad paskaitytu knygutę. Mokytis „kalėdinių“ žodelių; Adventas, Kūčios, Jėzus, kūdikis, avelė ir kt. 

 

Ugdyti erdvės suvokimą ir saugų judėjimą būryje. Kalbėtis ir mokytis saugiai elgtis gamtoje, lauko aikštelėje žaidimų metu; atsargiai eiti 

ledu, važinėtis rogutėmis, mėtytis sniego gniūžtėmis, voliotis sniege, neragauti ir nevalgyti sniego. Atsargiai elgtis prie eglutės; 

nesistumdyti, be reikalo neliesti, netempti, šakelių, žaisliukų ir kt.  

 

Parodyti, kaip taškeliais galima papuošti darbelį (eglutę, žaisliuką) bei skatinti šią puošybą. Keverzoti, brūkšniuoti, teplioti. Skatinti 

džiaugtis ir gėrėtis savo piešinėliu, pasakyti ką nupiešė. Mokytis simbolizuoti pasakos veikėją: įsivaizduoti veikėją supančią aplinką, 

parinkti jam būdingus judesius ar garsažodžius, leidžiančius atpažinti veikėją. Klausytis kalėdinių eilėraštukų, pasakėlių, kūrinėlių. Vaidinti 

gyvūnėlius (kiškutį, meškutį, laputę, katytę, šuniuką ir kt.). Šokti pagal muziką „snaigių šokį“. Suaugusiojo skatinant žaisti stalo, 

vaidybinius, kūrybinius žaidimus. 

 

Sausis  

 
Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

Skatinti vis labiau domėtis aplinka ir pastebėti ne tik savo, bet ir kitų poreikius. Džiaugtis mokomosios veiklos rezultatais: paties ar draugo 

išmoktu eilėraščiu, dainele, šokiu, piešinėliu, statiniu ir kt. Raginti tyrinėti savo artimiausią aplinką. Pasidalinti paprašytu daiktu ar žaislu 

su kitais.  

Pasidžiaugti vis didėjančiu savarankiškumu. Skatinti dėmesingumą šalia esantiems gyvūnėliams. Skatinti juos prižiūrėti, globoti, rūpintis.  

 

Ugdyti gebėjimą vaikams padėti suprasti apibendrintus žodžius: žaislai, drabužiai, avalynė, baldai, indai ir kt. Mokyti žaidžiant klasifikuoti, 

rūšiuoti žaislus bei daiktus pagal dydį, spalvą ir formas. Skaičiuoti iki trijų. Apibūdinti paveikslėlius, įvardyti atliekamus veiksmus. Sudėti 

paveikslėlius iš 2-jų dalių. Pažinti ir surasti gyvūnėlius paveikslėliuose ir grupės žaisluose; teisingai juos pavadinti ir pasakyti jų kūno dalis. 

Mokytis suvokti ir pavadinti atliekamus darbus. 

 

Ugdyti gebėjimą taisyklingai vartoti veiksmažodžių laiką, tikslinti būsimojo (eisiu) ir būtojo (ėjau, eidavau) laikų vartojimą. Aktyvinti 

kalbą, bendravimą, mokyti kalbėti švelniai, ramiu tonu, raiškiai ir aiškiai. Skatinti pasakoti, kalbėti 2-3 žodžių sakiniais. Tvirtinti žodyną 



 

 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

 

Meninė  

naujais žodžiais žiemos tematika, imituoti gyvūnų balsus, bandyti kalbėti gyvūnų kalba. Vartant knygeles skatinti pasakoti iliustracijos 

turinį. Žadinti norą mokytis deklamuoti trumpą eilėraštuką. 

 

Mokytis pažinti ir atskirti savo aprangą; bandyti pačiam apsivilkti paprastus rūbelius, nusiauti batelius, nusimauti kelnytes ir t.t. Nesisekant 

rengtis, skatinti paprašyti pagalbos suaugusiojo. Mokytis tvarkingai susidėti rūbelius.  

Ugdyti judesių koordinaciją; ropoti pažymėtu takeliu, pralysti pro lanką, pro virvutę, eiti ir bėgti pagal žodinį signalą, keisti judesio kryptį 

ir kt. Ugdyti savisaugos jausmą; stengtis savo judesius derinti su kitų vaikų judesiais (gebėti judėti nesusiduriant).  

 

Tyrinėti plastiliną, išmokti dirbti ant lentelių; minkyti, tempti, suploti, sukti tarp delniukų ir išgauti įvairias formas. Žadinti poreikį kurti; 

daryti spalvotus „pėdsakus“ ant popieriaus lapo, priklijuoti gyvūnėlių siluetus, marginti taškeliais, brūkšneliais ir kt. Mokytis simbolizuoti 

pasakos veikėją; įsivaizduoti veikėją supančią aplinką, į jį įsijausti, parinkti jam būdingus judesius ar garsažodžius, leidžiančius atpažinti 

veikėją. Šokti bendrus ratelius, dainuoti-niūniuoti trumpas daineles. 

 

Vasaris  

 
Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

Meninė  

Mokytis suvokti šventės esmę ir savo dalyvavimą. Skatinti vis drąsiau dalyvauti kartu su grupės vaikais. Nusiteikti pramogauti. Patirti 

pasigėrėjimą žiemos gamta; žiūrėti, stebėti, kaip kiti vaikai stato senį besmegenį ir paraginti jiems padėti. Pramogauti lauke, daryti pėdų, 

rankų antspaudus ant sniego, lyginti su kitais. 

Bandyti, suaugusiajam padedant, numatyti veiklos tikslą ir jo siekti. Mokytis ištvermės ir nugalėti nedidelius sunkumus. 

 

Tvirtinti gebėjimą skirti pagrindines spalvas ir formas, jas įvardinti, grupuoti, rasti aplinkos daiktuose pagal dydį, spalvą, formą. 

Susipažinti su Užgavėnių švente; stebėti ir apibūdinti veikėjus, kaukes, aprangą ir kt. Vartyti knygeles, enciklopedijas apie Lietuvą, apie 

namus, gamtą ir kt. Suteikti žinių apie sniego savybes; tyrinėti sniegą, eksperimentuoti ir aptarti (šaltas, purus, kietas, baltas). Stebėti 

žiemos orų pasikeitimus gamtoje ir paveikslėliuose. 

 

Aktyvinti vaikų sakytinę kalbą, kalbinį suvokimą; žiūrinėti iliustruotus žurnalus, knygas, Lietuvių liaudies enciklopedijas su Užgavėnių 

vaizdais ir skatinti pasakoti, komentuoti, apibūdinti. Atkartoti dvieilius prašymus, lalavimu. Skatinti dalyvauti grupiniuose pokalbiuose, 

atsakinėti į klausimus. Ugdyti gebėjimą klausytis. 

 

Žaidžiant Užgavėnių žaidimus, pratintis saugiai judėti; nesistumdyti, neužgauti draugo ir pačiam neužsigauti. Skatinti pajusti judėjimo 

džiaugsmą ir suvokti sveikatos saugojimo svarbą. Vis labiau lavinti rankų ir kojų judesius. Mokytis eiti po vieną vorele, susikibus rankomis 

ir derinti savo judesius su draugais. Ugdyti drąsą, fizinį aktyvumą. Mokytis drąsiai įveikti įvairias kliūtis. 

 

Ugdyti kūrybiškumą įvairiais potėpiais tepliojant, marginant linijomis Užgavėnių kaukes, senius besmegenius, Lietuvos vėliavą. 



 

 

Piešti, braižyti pieštuku, tapyti guašu ar akvarele ant popieriaus. Mokytis naudoti spalvas ir jas atskirti pagal ryškumą, tamsumą, šviesumą. 

Pagal muziką sugalvoti ir atlikti naujus judesius (belsti kaladėlėmis į grindis, barškinti barškučiais pagal ritmą, kaukšėti akmenukais, 

stuksenti lazdelėmis ir t.t.). 

 

Kovas  

 

  

Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

 

Meninė  

Skatinti mandagumo žodelius naudoti ir žaidimų ar kitos veiklos metu. Mokytis žaisti su draugais ir susitarti dėl žaislų pasidalijimo ar 

žaidimo taisyklių. Pratintis pačiam pasirinkti stalo žaidimą, pažaidus sutvarkyti žaidimo vietą. Raginti kuo artimiau ir labiau bendrauti su 

grupės draugais dalyvaujant Kaziuko mugėje. 

 

Skatinti domėtis supančia aplinka, gamta ir jos reiškiniais. Susipažinti su žmonių sukurtų daiktų įvairove, meno kūrinių rūšimis,  

spalvingumu, išraiškingumu. Pajusti pažinimo jausmą liečiant, ragaujant, uostant ir kt.  

Sužinoti daugiau apie paukščius, kalbėtis apie gandrą ir jo ypatumus. 

Vartant knygeles, žaidžiant stalo didaktinius žaidimus įsidėmėti žmonių atliekamus darbus ir įrankius. Ugdyti gebėjimą suvokti margučių 

marginimo tradicijas; aptarti kodėl dažomi kiaušiniai ir kaip. Pažinti juos liežiant, daužant, ridenant. 

 

Mokytis išlaikyti ilgesniam laikui dėmesingumą, suvokti skaitomą tekstą. Pavadinti artimiausioje aplinkoje esančius daiktus; žaislus, namų 

apyvokos reikmenis, darbo įrankius, Kaziuko mugės prekes, augalus, naminius gyvūlius, paukščius. Stengtis taisyklingai pamįgdžioti 

naminių ir laukinių gyvūnų skleidžiamus garsus. Padedant pedagogui atkartoti priežodžius, patarles, minti mįsles. Mokytis klausytis ir 

deklamuoti dvieilius, ketureilius. 

 

Pratintis judėti po vieną ir kartu su vaikas, pagal garsinį signalą sustoti ir keisti judėjimo kryptį. Mokytis lipti, eiti suoleliu ir išlaikyti 

lygsvarą. Šokinėti per kliūtis. Ugdyti taisyklingą kūno laikyseną judant ir sėdint prie stalo. Skatinti suvokti saugaus elgesio svarbą ir naudą. 

Ugdyti gebėjimą susitvardyti, laikytis susitarimo taisyklų. 

Klausytis ir vis daugiau sužinoti apie sveiką maistą. Nagrinėti “Maisto pasirinkimo piramidę”. 

 

Skatinti žaisti vaizduotės žaidimus; lietuvių liaudies žaidimus apie paukščius ir gyvūnus, girdėtų pasakų siužetai, matytų filmukų 

fragmentai, “šeimos imitacija”, ir kt. 

Mokytis aplikuoti įvairiaspalvius “margučius” ir dekoruoti juos flomasteriais. Skatinti jautrumą lietuvių liaudies kūrybai. 

Klausytis lietuvių liaudies velykinių dainelių, paukščių balsų ir gamtos garsų.  

Skatinti džiaugtis savo kūryba, atradimais, pergalėmis. Ugdyti gebėjimą orientuotis popieriaus lape. 

 

 



 

 

Balandis   

 

Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

Meninė  

 

 

 

Mokytis vis stipriau suvokti bendrą žmogaus ir gamtos ryšį. Pratintis žaisti kolektyvinius žaidimus ir iki galo atlikti elementarias darbines ir 

kitas užduotis; padedant pedagogui prižiūrėti grupėje auginamas gėles, saugoti lauko gėlynus ir kt. Ugdyti gebėjimą pajusti kokia svarbi 

kiekvienam yra sveikata (žmogui, paukščiui, gyvūnui). Kad ir augalai valgo, kvėpuoja, auga ir miršta. Klausytis ir mokytis asmens higienos 

taisyklių ir aiškintis jų svarbą. 

 

Susipažinti su knygų įvairove; dydis, spalva, siužetas, vaizdas, storis, spalvingumas, paskirtis ir kt. Mokytis skirti sąvokas: storas-plonas, 

minkštas-kietas, didelis-mažas, vienas-daug ir kt. Paveikslėlių pagalba atpažinti ir atskirti daržoves nuo vaisių, rūgštu-saldu ir kt. Mokytis 

grupuoti maisto produktus pagal pedagogo nurodytus požymius. Skirti ir pavadinti kai kuriuos naminius ir laukinius gyvūnus, paukščius; 

pasakyti pagrindines jų kūno dalis. Ugdyti gebėjimą tyrinėti, pažinti, parodyti daiktą ir jį pavadinti. 

 

Ugdyti domėjimąsi knygomis, bandyti pažinti, pamilti. Vartyti, žiūrinėti, čiupinėti įvairiausias knygas. Mokytis surasti pradžią ir pabaigą, 

įvardinti iliustracijas. Sklaidyti tvarkingai, po vieną lapelį. Ugdyti gebėjimą iki galo išklausyti skaitomą tekstą ir jį atpasakoti trumpais 

sakiniais. Vieno, dviejų žodžių vaiko kalbą paversti taisyklinga kalba ir skatinti pakartoti. Skatinti sakytinę kalbą. Ugdyti gebėjimą prisiminti 

spalvas ir jų pavadinimus. Mokytis naujų žodžių. 

 

Mokytis rengtis savarankiškai ir tvarkingai susidėti rūbelius. Sportuojant atlikti vis sunkesnius pratimus, tobulinti kūno judesių koordinaciją 

ir tyrinėti kaip juda kūnas ir jo dalys. Užduodant užduotis mokyti vaikus saugoti ir puoselėti savo sveikatą. Skatinti gebėjimą gerbti 

skirtingos išvaizdos, judrumo draugus. 

 

Klausantis įvairių kūrinėlių, mokytis skirti ir nusakyti jų nuotaiką savais žodžiais. 

Skatinti gebėjimą pačiam pasirinkti meno išraiškos priemonę ir pajusti savos kūrybos džiaugsmą. Atpažinti raidžių trafaretus, juos keverzoti, 

spalvinti, brūkšniuoti ir t.t. Kalbėtis apie spalvas ir vaikų nuotaikas. Mokytis surasti tą pačią spalvą grupėje tarp daiktų. Marginti įvairiais 

raštais maisto produktų, vaisių, daržovių trafaretus. 

 

Gegužė 

 

 

Kompetencija 2 metų 

Socialinė  

 

 

 

Vis labiau pratinti ir mokyti sutelkti dėmesį, kontroliuoti savo elgesį. Ugdyti gebėjimą atsakyti už savo poelgius, bandyti valdyti savo 

norus.  

Dalyvaujant Mamyčių šventėje suteikti daugiau teisių ir skatinti elgtis, veikti savarankiškai. 

Skatinti natūralų domėjimąsi savimi ir draugais; žaisti greta vienas kito, stebėti draugo veiklą, imituoti, bandyti kalbėtis. Pokalbių ir 



 

 

 

 

Pažinimo  

 

 

 

 

 

Kalbos ir 

komunikavimo 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo 

 

 

Meninė  

įvairios veiklos metu skatinti domėtis kitais, sugebėti juos suprasti ir pajusti pagarbą, bei meilę savo artimiesiems. 

 

Supažindinti su artėjančia pavasario švente, ugdyti supratimą apie Motinos dieną kaip šventę.  

Žiūrinėjant atvirukus, paveikslėlius mokytis pastebėti jau žinomus augalus, gėlytes, juos pavadinti ir sužinoti, bei išmokti naujų 

pavadinimų. Skatinti domėtis gamtos reiškiniais, stebėti augalus ir jais gėrėtis. 

Atrasti vis įvairesnių savęs pažinimo būdų; žaisti individualius ir grupinius žaidimus, eksperimentuoti su daiktais, tyrinėti savo kūno 

galimybes, rodyti ir įvardinti savo kūno dalis. 

 

Plėsti vaiko žodyną, skatinti kuo daugiau savais žodžiais išreikšti mintis, patirtus įspūdžius. Vartyti knygeles, ieškoti daiktų, kuriuos 

įvardija auklėtoja, bandyti įvardyti tai ką mato. Mokytis versti lapus po vieną, atsargiai elgtis su knyga. Skaityti kūrinėlius apie gamtą, jos 

reiškinius.  

Skatinti aiškiai ir tiksliai tarti visus garsus bei junginius, mokytis deklamuoti dvieilius ir ketureilius mamyčių tematika. Žaidžiant sąveikos 

žaidimus duok-imk, tavo-mano, prašau-ačiū, paeiliui imant, siūlant, padėkojant,  ugdyti vaikų sakytinę kalbą.  

Mokytis pamėgdžioti „pavasario“ garsus, vaizdingus žodelius ir laikytis kalbinio bendravimo etikos. Skatinti vaiką patį sakyti žodžius. 

Žaisti stalo, kūrybinius žaidimus, įvardyti, ką veikia. 

 

Ugdyti ir stiprinti gebėjimą žaisti judriuosius žaidimus, laikytis taisyklių, saugaus atstumo, jausti draugą ir nesistumdyti, saugiai naudotis 

sportinėmis priemonėmis. Mokytis kartu su kitais, ir vyresniais vaikais, atlikti, imituoti įvairius kūno judesius, dalyvauti sporto šventėse. 

Skatinti daugiau būti ir judėti gamtoje ir aiškintis svarbą, bei būtinybę sveikatai. Prisiminti saugaus elgesio taisykles lauko aikštelėje, šalia 

vandens, miške, kieme ir kt. 

 

Mokytis piešiniu ir spalvomis išreikšti emocinę būseną. Piešti savarankiškai, kaip sugeba ir moka, savo mamytės, tėčio, sesės, brolio, 

senelių portretus, puošti dovanėles. Minkyti, maigyti, volioti, suploti, suspausti, ištempti, pjaustyti lipdymo medžiagas, kurti savitus 

darbelius. Dainuoti nesudėtingos melodijos daineles, mokytis išlaikyti melodiją, ritmą. Ugdyti sceninį elgesį (nusilenkti publikai, jaustis 

laisvai, nebėgti pas mamytę ir kt.). Stiprinti gebėjimą eiti rateliu, susikibus rankelėmis, vorele, po vieną ir po du. 

 

_________________________________ 

 


